
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 156 del 09/03/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione contributo allla parrocchia Beata M.V. di Lourdes per la 
sistemazione del saloncino - teatro parrocchiale annesso alla parrocchia giusta deliberazione 
di G.M. n. 450/2015

La sottoscritta Giannamaria Pluchino, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7 della L.R. 7/2019 e dell’art. 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:  con deliberazione di Giunta municipale n. 450/2015 il Sindaco è stato autorizzato 
alla stipula di un protocollo d’intesa tra l’Ente e il Parroco dellla Parrocchia di San Giacomo Beata 
M.V. di Lourdes per la sistemazione del saloncino – teatro parrocchiale annesso alla parrocchia;

Il Comune di Ragusa, così come prescritto nel protocollo siglato, ha concesso un contributo pari a 
20.000 € per la realizzazione dei lavori citati in premessa da eseguirsi in economia, sotto la 
supervisione del Parroco pro tempore, e previa presentazione di apposito rendiconto;

Vista:  la determinazione Dirigenziale n. 2650 dell’11/12/2015, con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di giunta citata, è stato assunto il relativo impegno di spesa sul capitolo Cap. 2510 
titolo 2 funzione 10 servizio 4 Bilancio 2015, di già prenotata con Deliberazione di G.M. n. 450 
dell’11/11/ 2015, imp. 1837/15;

Vista altresì, la determinazione Dirigenziale n. 1418 del 25/08/2016 che modifica la precedente 
limitatamente alla modalità di erogazione della somma, ribadendo  che da compartecipazione viene 
modificata in contribuzione con la parrocchia B.M. di Lourdes di San Giacomo per la realizzazione 
del salone – teatro parrocchiale con un importo di € 20.000,00;
chee con la predetta determinazione si è provveduto alla erogazione anticipata del 50% della somma 
pari ad € 10.000,00 a termini del Regolamento comunale alla Parrocchia Beata Maria Vergine di 
Lourdes di San Giacomo su IBAN successivamente comunicato all’Ufficio Ragioneria;

Viste: le sottoelencate note a firma del parroco della Parrocchia B.M.V. di Lourdes,  acquisite a ns. 
prot.:



Pagina 2/3

• n. 32424/2018 avente per oggetto: “Rendicontazione economica per la sistemazione del 
saloncino parrocchiale e richiesta del restante contributo” con allegati il Rendiconto e le 
relative pezze giustificative;

• prot. n. 15313/2020 oggetto: “sollecito erogazione del 50% del restante contributo.

Atteso che: la volontà dell’Amministrazione, fissata nel protocollo siglato dal Sindaco pro tempore 
e dalle Determinazioni Dirigenziali citate, risulta quella di concedere il contributo  per le finalità di 
sussidiarietà offrndo un sostegno di carattere economico a entità sociali minori che concorrono con 
le loro azioni alla realizzazione di attività proprie dell’Ente pubblico;

Esaminata la documentazione trasmessa dal Parroco pro tempore con note succitate.

Vista: la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31 dicembre 2019, con il quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

Ritenuto: opportuno procedere alla liquidazione del restante contributo pari a 10.000 € 
opportunamente rendicontato con nota n. 32424/2018;

Visto: il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto: il D.Lgs n. 267/00;

Visto: l’O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate e trascritte, di:

1. di liquidare il  restante contributo pari a 10.000 € opportunamente rendicontato con nota n. 
32424/2018, emettendo mandato di pagamento in favore della Parrocchia Beata Maria 
Vergine di Lourdes in C.da  Bellocozzo - San Giacomo, mediante accredito sul conto 
corrente bancario dedicato, identificato con IBAN indicato nella sopra richiamata nota prot. 
15313 del 7 febbraio 2020;

2. di imputare la spesa di che trattasi al Cap. 1380.5 Imp. 1081/16 Missione 05 Programma 02 
Titolo I Macroaggregato 04 Livello 04 Livello 01 Livello 01 Bilancio 2020 Residuo 2016;

3. di trasmettere la presente liquidazione all’Ufficio Ragioneria per il relativo pagamento 
mediante l’emissione del mandato di pagamento;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
informatico ai ai fini della pubblicazione;

5. Dare atto inoltre che il presente atto dovrà essere pubblicato sul sito ufficiale del Comune 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “sovvenzioni, contributi 
ecc.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Pluchino Giannamaria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/03/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


